Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта  2021                                                                                        № 152
пос. Николаевка

Об утверждении муниципальной программы "Реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Николаевское городское поселение» на 2021 год.»
В соответствии, с  государственной программой  Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы», утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 93-пп, Порядка разработки муниципальных программ, финансируемых за счет средств Николаевского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации городского поселения муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района  Еврейской автономной области от 16.03.2018 № 116,  Администрация Николаевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную  программу «Реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры  муниципального образования Николаевское городское поселение на 2021 год».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Ротарь С.В.
3. Опубликовать в официальном  печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение-информационном бюллетене «Исток»

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации
Николаевского городского поселения                                         И.В. Марданов

Утверждено

Постановлением администрации

городского поселения

от 31.03.2020 № 152

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"Реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Николаевское городское поселение»

 на 2021 год»

пос. Николаевка

2021 г.
Паспорт

Муниципальной  программы  "Реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Николаевское городское поселение" на 2021 год"

	Наименование программы
	-"Реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Николаевское городское поселение"  на 2021 год"

	Заказчик

программы

	-администрация муниципального образования «Николаевское городское поселение»

	Разработчик программы
	-администрация муниципального образования «Николаевское городское поселение»

	Основание для разработки программы
	-государственная программа Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы», утвержденная постановлением правительства Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 93-пп

	Цели программы
	- целью программы является повышение качества  и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации в регионе.

	Задачи программы
	- провести модернизацию котельной «Строительная» в пос. Николаевка.

	Объемы и источники финансирования
	- Объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составит 2 002 000,00 рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета 2 000 000,00 рублей, из них:
2021г. – 2 002 000,00 рублей ( в том числе
за счет средств местного бюджета 2 000,00 рублей).

	Сроки реализации программы

	-срок реализации программы 2021 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	-сокращение износа объектов коммунальной инфраструктуры;

-повышение качества при снижении себестоимости предоставляемых потребителям коммунальных услуг;

-улучшение экологической ситуации

Введение

Муниципальная   программа «Реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Николаевское городское поселение» на 2021 год» (далее именуется  - Программа), предусматривает повышение качества коммунальных услуг для населения, а также создание условий, необходимых для привлечения частного бизнеса и частных инвестиций в управление и модернизацию коммунальной инфраструктуры.

          Помимо  участия в финансировании инвестиционных проектов, муниципальному образованию необходимо активно создавать условия для повышения эффективности работы организаций коммунального комплекса и обеспечения инвестиционной привлекательности сектора для частного капитала.
1. Основные цели и задачи программы

Основной целью программы  является  повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации в поселении.
Для достижения поставленной цели планируется решить следующие задачи:

- провести модернизацию котельной «Строительная» в пос. Николаевка (замена водогрейного котла 1 шт.).
Программные мероприятия будут реализованы в  2021 году.
2. Этапы и сроки реализации программы

Таблица 1. Этапы и сроки реализации программы

	№

п/п
	Наименование этапа
	Период реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	1
	2
	3
	4

	1
	Модернизация котельной «Строительная» в пос. Николаевка

	       2021 год
	Замена водогрейного котла 1 шт.

3. Система программных мероприятий

Таблица 2. Система программных мероприятий

	№

п/п
	Наимено-вание программных мероприятий
	Объём и источники финансирования программных мероприятий

	Срок реализа-ции
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	Всего, тыс.

руб.
	Бюджет области, тыс.

руб
	Бюджет

муниципального образования,

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Модернизация котельной «Строительная» пос. Николаевка
	2002,0
	2000,0
	2,00
	2021 год

	1 шт.

4. Ресурсное обеспечение программы

Финансовой основой реализации программы являются средства бюджета Еврейской автономной области и бюджета    муниципального   образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
Таблица 3. Структура финансирования программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты всего, тыс. руб.
	Финансовые затраты всего, тыс. руб.

	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Модернизация котельной «Строительная»  в пос. Николаевка
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	2000,0
2,00
	2000,0
2,00

5. Оценка эффективности реализации программы

Реализация мероприятий, предусмотренных программой будут способствовать:

-сокращению износа объектов коммунальной инфраструктуры;

-повышению качества при снижении себестоимости предоставляемых потребителям коммунальных услуг;

-улучшению экологической ситуации.
А так же позволит  стабилизировать негативное воздействия на водные биологические  ресурсы, улучшит  экологического состояния водных объектов является важнейшим условием достижения высоких стандартов жизни населения, создания комфортных условий и обеспечения интересов будущих поколений жителей поселения.